
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01000715- -UNC-ME#FCQ APROBAR NOMINA POSTULACIONES
MACYTA

 
VISTO:

La nota presentada por el Dr. Martín G. Theumer solicitando la aprobación de las postulaciones de la Maestría en
Ciencia y Tecnología de los Alimentos;

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Químicas es la sede administrativa;

Que por Res. 585/10 HCS se delega en dicha sede la potestad de refrendar todas las resoluciones aprobadas por el
Consejo Académico de la Carrera;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Refrendar lo dispuesto por el Consejo Asesor de Maestría en Ciencias y Tecnología de los Alimentos y
en consecuencia aprobar la nómina de postulaciones a la Cohorte 2025 de la MaCyTA según IF-2024-01018148-
UNC-AP#FCQ.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.





Postulaciones a la Cohorte 2025-2026 de la MaCyTA: Listado APROBADAS. 


 


Apellido y nombres DNI / Pasap. Título de Grado. Universidad 
otorgante. 


ACOSTA Analía Carolina  40.835.729 Bioquímica. UNC.  


AISAMA Malena Anabel 40.331.707 Licenciada en nutrición. UNC. 


AMARANTO LOZA Mariquena Belen 40.400.572 Bioquímica. UNC. 


ARJA Adel 34.814.937 Ingeniero Biomédico. UNC. 


BAHAMONDES Carlos Federico  36.235.644 Licenciado en Nutrición. UNC.  


BARRERA Noelia Beatriz  31.310.621 Licenciada en nutrición. U. del Norte 
Santo Tomás de Aquino. 


BASCONCELO Sandra Elizabeth 22.792.332 Bióloga. UNC. 


BAZAN Noelia Elizabeth 30.971.306 Licenciada en Nutrición. UNC. 


BONETTI María Florencia 36.447.040 Bioquímica. UNC. 


CANDELERO BEVILACQUA Luisina  39.613.295 
Ingeniera en tecnología de los 
alimentos. Universidad del Centro 
educativo latinoamericano. 


CAPUTO ZUNGRI Luciano Jesús 41.641.879 Licenciado en Nutrición. UC de Cuyo. 


CASTRO Beatriz Virginia 29.527.689 Licenciada en bromatología. UN de 
Jujuy. 


CIPOLLA Yanina Luján 30.481.473 Licenciada en nutrición. UNC. 


CRESPÍN VERDÚN Natalí Fernanda 40.521.890 Licenciada en nutrición. UNC. 


CUMIANO María Isabel 17.157.745 Ingeniera agrónoma. UNC. 


DEL PINO María Eugenia 34.440.807 Licenciada en Agroalimentos. UNC. 


DEMATTEIS Milagros 41.033.893 Licenciada en nutrición. UNC. 


DEPETRIS Romina Victoria 30.327.099 Médica Veterinaria. UCC. 


DOMINGUEZ Tania Veronica 23.714.641 Ingeniera en industrias de la 
alimentación. UN de Cuyo. 


ESPADA Patricia Daniela  35.480.495 Licenciada en bromatología. UN de 
Jujuy. 


ESTRELLA Erika  24.961.749 Licenciada en Bromatología. UNER. 







FORASTIERI Erika Yohana 36.139.664 Licenciada en Tecnología de los 
Alimentos. UCC. 


FRANCO Andrea Gessel 37.105.029 Médica veterinaria. UCC. 


FUNES Erica Luciana 30.645.102 Ingeniera agrónoma. UNRC. 


GABBI Daniel Horacio 25.607.286 Médico veterinario. UNR. 


GAITAN Stefania Aylen 35.577.561 Licenciada en Nutrición. UNC. 


GALLARDO  Sonia Del Valle 22.371.380 Licenciada en química farmacéutica. 
UNC. 


GALVÁN Lorena Paola 30.723.903 Ingeniera zootecnista. UN de San 
Antonio de Areco. 


GARCIA Elena Mariel  38.150.434 Licenciada en nutrición. UCC. 


GODOY Luis Ignacio 38.251.135 Ingeniero químico. UTN Córdoba. 


GODOY Marcelo Maximiliano  38.477.377 Licenciado en Nutrición. UNC.  


GOLDBERG Ivo Natan 38.003.515 Licenciado en Biotecnologia. UNC. 


GUZMAN Abigail Alejandra 39.386.098 Licenciada en nutrición. UN de Salta. 


HEREDIA Ana Carolina  38.502.409 Licenciada en nutrición. UNC. 


HEREDIA Claudio Maximiliano  37.872.614 Ingeniero químico. UNC. 


HERNANDEZ Cecilia  33.621.742 Licenciada en nutrición. UNC. 


HERRERA Maria Paula 29.063.485 
Médica Veterinaria. UNRC. Diplomada 
en Inocuidad y Calidad de los Alimentos 
(UCC) 


HOMS Olga Lorena  30.070.886 Licenciada en nutrición. UNC. 


IRICO Facundo 38.107.055 Ingeniero agrónomo. UNC. 


JEREZ Mariana Gabriela 39.014.091 Bioquímica. UNC. 


KONINCKX Justine 39.242.590 Ingeniera en industrias de la 
alimentación. UN de Cuyo. 


LITVINOFF Cecilia 32.239.336 Licenciado en Nutrición. UNC.  


LUCERO Valeria 27.921.781 Licenciada en agroalimentos. UNC. 


MAURAS Matias Jose 38.985.444 Licenciado en Nutrición. UNC.  


MAZZOLA BURGOS Mariana del 
Carmen 27.390.207 Profesora de química. UNSE. 







MEJIA Laura Estefania 35.822.451 Ingeniera en alimentos. UNVM. 


MEZA PORTELA Mariana del 
Rosario  41.619.496 Licenciada en nutrición. UNC. 


MINA Julieta Belén 40.054.309 Bioquímica. UNC. 


NAVARRO DE GUEVARA Dulce 
Alegria 95.936.700 Licenciada en bioánalisis. Universidad 


de Oriente Venezuela. 


OCAMPO ROMBOLA Leandro 
Nicolas 40.483.765 Bioquímico. UNLR. 


OLIVERA Denis Aimé  35.502.144 Licenciada en nutrición. UN de 
Catamarca. 


OTERO RAMONDA Evelyn del 
Lourdes 38.728.105 Licenciada en Nutrición. UNC. 


PANUSKA Camila 39.396.496 Licenciada en ciencia y tecnología de 
los alimentos. UNSL. 


PEREIRA Julieta 39.900.644 Bioquímica. UNC.  


PEREZ Micaela Alejandra  39.546.747 Bioquímica. UNC. 


PEREZ Silvana Beatriz 35.217.429 Ingeniera Química. UTN Facultad 
Regional San Francisco. 


PEREZ, Gisela Alejandra 30.346.570 Microbióloga.Técnica de Laboratorio. 
UNRC. 


PIRAN ARCE Maria Fabiana 22.140.642 Licenciada en nutrición. UNC. 


RETAMAR María Celeste 26.716.747 Licenciada en química. UNL.  


ROLDÁN Karin Sol Aixa  41.642.500 Bioquímica. UNC.  


RUIZ DIAZ María de los Ángeles  31.192.748 Licenciada en Tecnología de los 
Alimentos. UCC. 


SERRA Paula Agostina 39.445.491 Licenciada en nutrición. Universidad 
Siglo 21. 


SERRUDO VILLASANTE Agustina  39.779.812 Licenciada en nutrición. Universidad de 
la cuenca del plata. 


SIMIAN Alejandro Alberto 40.405.274 Ingeniero Químico. UNC. 


TEJADA Gabriela Paola 23.535.085 Licenciada en nutrición. UNC. 


TONINI Liliana Eugenia 22.519.322 Licenciada en bromatología. UN de 
Cuyo. 


VICENTE Melanie Belén 40.610.490 Bioquímica. UNC. 


VILELA Maria Agustina 43.922.953 Bioquímica. UNC. 


VIOLA AREBALO Vanesa Ailen 37.314.588 Bioquímica. UNC. 







WATSON Victoria Luján  40.707.650 Bioquímica. UNC. 


ZANELLO Analía Carina 21.718.298 Licenciada en química farmacéutica. 
UNC. 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: POSTULACIONES NOMINA APROBADAS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-01018148-UNC-AP#FCQ

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2024-01018148-UNC-AP#FCQ

		numero_documento: IF-2024-01018148-UNC-AP#FCQ

		fecha: Lunes 9 de Diciembre de 2024

				2024-12-09T11:33:50-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Administrativa de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-01018148-UNC-AP#FCQ

		Numero_1: IF-2024-01018148-UNC-AP#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Betina Ines Albrecht

				2024-12-09T11:33:55-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2274-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 10 de Diciembre de 2024
		2024-12-10T12:31:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T12:47:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T12:47:28-0300
	GDE UNC




